
  

 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

  
П Р И К А З 

о внесении изменений в Приказ министра 
финансов № 11 от 16 января 2017 г. 

  
№ 33  от  29.01.2018 
 (в силу 01.01.2018)  

  
Мониторул Офичиал ал Р. Молдова № 40-47 ст. 148 от 09.02.2018 

  
* * * 

Во исполнение положений ст.119 и ч.(3) и ч.(31) ст.127 Налогового кодекса № 
1163-XIII от 24 декабря 1997 г. (повторное опубликование в Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 2007 г., специальный выпуск от 8 февраля 2007 г.), с 
последующими изменениями и дополнениями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В Приказ министра финансов № 11 от 16 января 2017 г. об утверждении 

формы Декларации об акцизах и порядке ее заполнения (Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 2017, № 50-59 ст.204) внести следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В пункте 2 слова "субъектами налогообложения акцизами" и "субъектов 
обложения акцизами" заменить словами "авторизованный владелец налогового 
склада" в соответствующем падеже. 

1.2. В приложении № 1 слова "субъекта налогообложения" заменить словами 
"экономического агента". 

1.3. В приложении № 2 в тексте слова "субъекты налогообложения акцизами", 
"субъекта обложения акцизами", "субъекта налогообложения", "субъект 
налогообложения" заменить словами "авторизованный владелец налогового 
склада" в соответствующем падеже, а также слова "акцизного помещения" 
заменить словами "налогового склада" 

2. Настоящий приказ вступает в силу и применяется при заполнении 
Декларации об акцизах за налоговые периоды начиная с января месяца 2018 года. 

МИНИСТР ФИНАНСОВ Октавиан АРМАШУ 
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